



Všetkým zaradeným záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2026/000691 - 005

Vybavuje/linka
Mgr. Peter Jombík/44439

Bratislava
05.08.2026

Vec : **Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky 3**

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Záťažové kreslá pre potreby KS IZS 3/26“ (ID JOSEPHINE 78952)**, ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Kancelársky nábytok, kovový nábytok a interiérové vybavenie DNS“ nasledovne:

Dňa 31.07.2026

Otázka č. 5:

„... požaduje verejný obstarávateľ kreslá dodať v demonte, budú sa montovať priamo na mieste dodania ?
...“

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ požaduje dodanie v kompletnom stave ako je uvedené v bode 4. opisu.

Dňa 03.08.2026

Otázka č. 6:

„... prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie. V požadovanej "minimálnej technickej špecifikácii, parametroch a funkcionalitách" sa požaduje: "podnož 5 ramenný kovový kríž". Štandardne sa náš model dodáva s krížom plastovým, ale certifikovaným až na 180 kg . Funkcionalita stoličky, jej odolnosť (teda hlavne nosnosť) sú ním nielen dodržané, ale aj vysoko prekročené. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj takéto riešenie ?...“

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ po preskúmaní žiadosti o upresnenie uvádza, že trvá na požiadavke dodania kancelárskej stoličky s 5-ramenným kovovým krížom v súlade s minimálnou technickou špecifikáciou. Požiadavka na kovový kríž nebola stanovená výlučne z dôvodu nosnosti stoličky. Je odôvodnená prevádzkovými potrebami verejného obstarávateľa, najmä požiadavkou na vyššiu mechanickú odolnosť, dlhodobú životnosť, zvýšenú odolnosť voči opotrebovaniu a poškodeniu pri intenzívnom každodennom používaní, ako aj vyššiu stabilitu stoličky počas celej doby jej používania.

Verejný obstarávateľ poskytuje predmetné vysvetlenie aj napriek tomu, že považuje doručené otázky záujemcu ako nie dostatočne vopred a nakoľko sa vysvetlením nezmenia informácie potrebné na vypracovanie ponuky.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana v.r.
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania